
Nordic Artists Management A/S

Vesterbrogade 72, 1620 København V

Årsrapport for
1. juli 2023 - 30. juni 2024

CVR-nr. 29 51 41 43

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 17/12 2024

John Dalgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni | 6 |
| Balance 30. juni | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter til årsregnskabet | 10 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Nordic Artists Management A/S Vesterbrogade 72 1620 København V CVR-nr: 29 51 41 43 Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 Stiftet: 22. februar 2006 Hjemstedskommune: København |
| Bestyrelse | Christen Winther Obel, formand Flemming Bent Lindeløv, næstformand Per Rohde Soelberg Jørgen Vinding |
| Direktion | Jacob Rohde Soelberg |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at drive agentvirksomhed for klassiske musikere, dirigenter, sangere og ensembler samt arrangere klassiske koncerter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 1.270.801, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en negativ egenkapital på DKK 775.901.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Nordic Artists Management A/S (NAM) har, historisk set, altid været dygtige inden for dirigent-, instrumentalist- og ensembleområdet i Norden. På sangersiden blev der for nogle år siden taget en strategisk beslutning om, at man, for at styrke sangerområdet, også skulle begynde at arbejde uden for Norden. Med ansættelsen af en medarbejder der dækker Norden, og en medarbejder der dækker Europa, er den strategiske beslutning nu ført ud i livet, og det forventes, at sangerafdelingen i løbet af et års tid samlet set bliver en overskudsgivende afdeling.

NAM har, ved siden af managementafdelingerne, altid arbejdet med projekter så som festivaler og konkurrencer. Konsulentbistanden til Malko Konkurrencen og Carl Nielsen konkurrencerne er nu afsluttet, og der arbejdes derfor på at kunne yde konsulentbistand til nye og allerede etablerede konkurrencer. NAM har desuden de sidste år ydet konsulentbistand til 3 festivaler: Carl Nielsen Festival, Lundsgaard Kammermusikfestival og Syddansk Musikfestival. I de nærmeste år vil der kun være fokus på Syddansk Musikfestival, men det er fortsat NAM's intention at yde bistand til festivaler, hvor behovet måtte opstå.

NAM repræsenterer således i dag omkring 140 dirigenter, instrumentalister, sangere og ensembler. NAM repræsenterer fortsat såvel veletablerede internationale og nordiske artister som yngre nordiske artister, der er ved at etablere sig. Der arbejdes stadig intensivt med sammensætningen og udviklingen af kunstnerporteføljen for at fortsat matche vores kunders efterspørgsel samt udvikle og udvide arbejdet med konsulentdelen.

Der er derfor nu 8 fastansatte i NAM, der varetager udvælgelsen af nye artister og projekter, salgsarbejde og opfølgning heraf samt konsulentarbejdet.

Samlet set er resultatet for 2023/24 ikke tilfredsstillende, men de nødvendige tiltag for at minimere de faste udgifter med ca. 850.000 kr. er iværksat. Det er derfor ledelsens opfattelse, at der, trods underskuddet i 23/24, fortsat er et sundt fundament til vækst på alle NAM's aktivitetsgrene, så der fremover kan forventes et acceptabelt overskud for NAM samlet set.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

| | Note | 2023/24 | 2022/23 |
|---|------|-------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Bruttofortjeneste | | 2.439.312 | 3.752.711 |
| Personaleomkostninger | 2 | -3.262.973 | -3.782.373 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -24.426 | -24.426 |
| Andre driftsomkostninger | 3 | 0 | -485.250 |
| Resultat før finansielle poster | | -848.087 | -539.338 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | 33.338 | 26.177 |
| Finansielle indtægter | | 3.362 | 72.462 |
| Finansielle omkostninger | | -62.517 | -39.020 |
| Resultat før skat | | -873.904 | -479.719 |
| Skat af årets resultat | 4 | -396.897 | 109.903 |
| Årets resultat | | -1.270.801 | -369.816 |

Resultatdisponering

| | 2023/24 | 2022/23 |
|--|-------------------|-----------------|
| | DKK | DKK |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 33.338 | 25.166 |
| Overført resultat | -1.304.139 | -394.982 |
| | -1.270.801 | -369.816 |

Balance 30. juni 2024

Aktiver

| | Note | 2023/24 | 2022/23 |
|---|----------|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Indretning af lejede lokaler | | 18.142 | 42.568 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 18.142 | 42.568 |
| | | | |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 6 | 168.339 | 130.294 |
| Deposita | 7 | 240.000 | 240.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 408.339 | 370.294 |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | 426.481 | 412.862 |
| | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 478.853 | 698.385 |
| Andre tilgodehavender | | 18.243 | 14.028 |
| Udskudt skatteaktiv | | 0 | 396.897 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 18.231 | 31.815 |
| Tilgodehavender | | 515.327 | 1.141.125 |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | 230.602 | 274.538 |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | 745.929 | 1.415.663 |
| | | | |
| Aktiver | | 1.172.410 | 1.828.525 |

Balance 30. juni 2024

Passiver

| | Note | 2023/24 | 2022/23 |
|--|----------|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Selskabskapital | | 1.211.750 | 1.211.750 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 49.061 | 11.016 |
| Overført resultat | | -2.036.712 | -732.573 |
| Egenkapital | | -775.901 | 490.193 |
| | | | |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 209.428 | 0 |
| Anden gæld | | 255.847 | 248.155 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 465.275 | 248.155 |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 991.983 | 702.407 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 248.653 | 117.097 |
| Deposita | | 17.000 | 12.600 |
| Anden gæld | 8 | 225.400 | 258.073 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.483.036 | 1.090.177 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 1.948.311 | 1.338.332 |
| | | | |
| Passiver | | 1.172.410 | 1.828.525 |
| | | | |
| Going concern | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|-----------------------------|----------------------|---|----------------------|-----------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. juli | 1.211.750 | 11.016 | -732.573 | 490.193 |
| Valutakursregulering | 0 | 4.707 | 0 | 4.707 |
| Årets resultat | 0 | 33.338 | -1.304.139 | -1.270.801 |
| Egenkapital 30. juni | 1.211.750 | 49.061 | -2.036.712 | -775.901 |

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har realiseret et større underskud for 2023/24 og har begrænset likviditet til rådighed.

Selskabets hovedaktionærer har ved en støtteerklæring givet tilsagn om at ville tilføre kapital, max TDKK 1. mio, såfremt dette er nødvendigt til sikring af likviditet til selskabets fremtidige drift. Derudover har selskabets hovedaktionærer afgivet tilbagetrædelseserklæring om at nuværende lån ikke kræves indfriet før selskabet har likviditet til dette, og har betalt sine andre forpligtelser.

Ledelsen vurderer, at med selskabets nuværende finansiering samt udarbejdet budgetter, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkelig for det kommende år. På denne baggrund aflægges årsrapporten efter going concern.

2. Personaleomkostninger

| | 2023/24 | 2022/23 |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Lønninger | 2.922.439 | 3.463.605 |
| Pensioner | 265.830 | 243.996 |
| Andre omkostninger til social sikring | 74.704 | 74.772 |
| | 3.262.973 | 3.782.373 |

| | | |
|--|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 8 | 9 |
|--|----------|----------|

3. Særlige poster

| | 2023/24 | 2022/23 |
|--|----------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Afhændelse investering Ascolta Artists ApS | 0 | 155.136 |
| Ekstraordinært tilskud Carl Nielsen Festival | 0 | 300.000 |
| Forlig - Bayerischer Rundfunk | 0 | 30.114 |
| | 0 | 485.250 |

4. Skat af årets resultat

| | 2023/24 | 2022/23 |
|---------------------|----------------|-----------------|
| | DKK | DKK |
| Årets udskudte skat | 396.897 | -109.903 |
| | 396.897 | -109.903 |

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

| | Indretning af lejede lokaler |
|---------------------------------------|---------------------------------|
| | DKK |
| Kostpris 1. juli | 122.130 |
| Kostpris 30. juni | 122.130 |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 79.562 |
| Årets afskrivninger | 24.426 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | 103.988 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 18.142 |

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

| | 2023/24 | 2022/23 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. juli | 119.278 | 119.278 |
| Kostpris 30. juni | 119.278 | 119.278 |
| Værdireguleringer 1. juli | 11.016 | -1.011 |
| Valutakursregulering | 4.707 | -14.150 |
| Årets resultat | 33.338 | 26.177 |
| Værdireguleringer 30. juni | 49.061 | 11.016 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 168.339 | 130.294 |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabs- kapital | Ejerandel |
|-------------------------------------|----------|----------------------|-----------|
| Nordic ARTists Management Norway AS | Norge | 100.000 NOK | 100% |

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

| | Deposita |
|---------------------------------------|----------------|
| | DKK |
| Kostpris 1. juli | 240.000 |
| Kostpris 30. juni | 240.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 240.000 |

| 2023/24 | 2022/23 |
|---------|---------|
| DKK | DKK |

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

| | | |
|------------------|----------------|----------|
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 209.428 | 0 |
| Langfristet del | 209.428 | 0 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 209.428 | 0 |

Anden gæld

| | | |
|------------------------|----------------|----------------|
| Efter 5 år | 255.847 | 248.155 |
| Langfristet del | 255.847 | 248.155 |
| Øvrig kortfristet gæld | 225.400 | 258.073 |
| | 481.247 | 506.228 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|--|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for 1 år | 80.508 | 96.521 |
| Mellem 1 og 5 år | 79.171 | 168.534 |
| | <u>159.679</u> | <u>265.055</u> |
| | | |
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. | 296.562 | 272.616 |

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Artists Management A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter tildelte legater m.m. samt indtjente provisioner i forbindelse med afholdte musikarrangementer og indregnes i takt med disse afholdes. Indtægter fra kontrakter, der løber over flere år, indtægtsføres over kontraktens løbetid.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til afholdelse af koncerter, rejser, repræsentation, reklamer, administration samt lokaler m.m.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.